令和４年１１月１日

太田市立木崎中学校

保 護 者 様

太田市立木崎中学校

校長 添 田 良 之

通学用カバンの変更について

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に対して温かいご支援、ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、通学用カバンの重さが生徒の健康面や安全面において心配する声があります。こ

れに対して、本校では持ち物の軽量化によって対応しております。また、学習用端末の持

ち帰りによる学習用具の多様化もあり、より機能的なカバンの必要性も生じてきました。

そこで、下記のとおり通学用カバンを変更いたします。ご理解のほど、よろしくお願い

いたします。

記

１ 通学用カバン

（１）サイズ Ｗ３３×Ｈ４６×Ｄ１７（㎝） ２７ℓ

（２）カラー ネイビー

（３）デザイン 裏面をご参照ください。校長室前廊下に展示しています。

（４）価格 ９．１００円（税込み）

２ 使用開始期日

（１）令和５年の新入生から導入を開始します。

（２）在校生で希望がある場合は、今年度中からの購入及び使用が可能です。

３ 購入できる店

木崎中学校の制服を取り扱っているお店で対応していただけます。

４ その他

（１）ご購入については各ご家庭で取扱店にてお求めください。

（２）ご不明な点は、木崎中学校教頭までお問い合わせください。

０２７６－５６－１０３１

太田市立木崎中学校

教 頭 永原 和明